

شکست خودمختار والیبالیست
برابر ژرمن‌ها!

سومین هفته از رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبالیست در حالی به پایان رسید که نتایج این هفته تیم ملی کشورمان دور از انتظار رقم خورد. شاگردان ولادیمیر الکتو در این هفته بازی نخست خود برابر آمریکا را با پیروزی به پایان رساندند اما دو دیدار بعدی را به صربستان و آلمان واگذار کردند. بلندقامتان ایران می‌توانستند در سه بازی به عنوان تیم برنده از زمین بیرون بیایند اما آنها رسماً مقابل آلمان پیروزی را تقدیم این حریف کردند. دلیل این اتفاق اشتباهات ملی پوش و البته از دست دادن امتیازات سروسیس در ست سرنوشت‌ساز پنجم بود. از طرفی آلمان در جدول رده‌بندی هم پایین‌تر از ایران داشت و حریفی نبود که پیروزی برابر آن سخت یا غیرممکن باشد. در هر حال با تصمیم ولادیمیر الکتو، سعید معروف، محمد موسوی، مسعود غلامی، آرمان صالحی، میثم صالحی، میلاد عبادی پورو صابر کاظمی بازیکنان شروع کننده برای ایران بودند. در ست اول بازی با وجود اینکه آلمانی‌ها با چهار اختلاف امتیاز پیش افتادند، درخواست تایم استراحت الکتوروند بازی را تغییر داد تا دو تیم در امتیاز هفت برابر شوند. بازگشت ایران به بازی در نهایت بر ۲۵ بر ۲۳ را رقم زد. در ست دوم اما این شاگردان جیبانی بودند که نتوانستند با استفاده از اشتباهات ملی پوشان ایران و عملکرد قوی در دفاع پیروزی ۲۵ بر ۲۰ خود را رقم بزنند. ادامه اشتباهات والیبالیست‌های ایران و روند خوب آلمانی‌ها باعث شد که ژرمن‌ها ست سوم را نیز ۲۵ بر ۱۹ به سود خود به پایان برسانند. در ست چهارم اما ملی پوشان ایران در میان تشویق نیمکت‌نشین‌ها مقابل آلمان قرار گرفتند و با روحیه خوبی که پیدا کردند، این ست را ۲۵ بر ۱۹ به سود خود تمام کردند تا کار به ست سرنوشت‌ساز پنجم کشیده شود. در این ست اما تیم ملی ایران رسماً پیروزی را کادوپیچ کرد و در زمین تیم ملی آلمان گذاشت. ایران باز دست دادن امتیازات سروسیس نتوانست خودش را به حریف برساند تا در نهایت آلمان با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ ست پنجم و در مجموع بازی را ببرند. در این دیدار صابر کاظمی پشت خط زن جوان ایران با کسب ۲۷ امتیاز عنوان امتیازآورترین بازیکن زمین را به دست آورد.

امید دختر بدمیثون باز
به سهمیه المپیک

ثریا آقایی بانوی بدمیثون باز ایران در لیست سایت فدراسیون جهانی به عنوان نفر سوم ذخیره مشخص شده که به معنای داشتن شانس برای راه یافتن به المپیک است. فریبا مددی، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون بدمیثون در این باره گفت: «با توجه به لیستی که در سایت فدراسیون جهانی مشخص شده و افرادی که واجد شرایط ورود به بازی‌های المپیک هستند ۳۸ نفر به عنوان نفرات اصلی مشخص شده و ثریا آقایی نیز برای نخستین بار، نفر سوم لیست ذخیره است.» او با بیان این مطلب که آقایی از طریق وایلد کارت نمی‌توانست در المپیک شرکت کند، افزود: «تلاش کردیم برای آقایی وایلد کارت بگیریم که طبق مقررات فدراسیون جهانی امکان پذیر نیست، چون ما بازیکنان المپیک داریم و کشورهایی می‌توانند از این سهمیه استفاده کنند که تا الان بازیکن المپیک نداشتند باشند.» مددی تصریح کرد: «نمی‌خواهیم استفاده از نفرات ذخیره به ضرر ورزشکاران دیگر باشد، اما ممکن است ورزشکاری از کشوری نخواهد که در این مسابقات شرکت کند که در این صورت امکان حضور آقایی در المپیک وجود دارد. مثلاً کارولینا مازین از اسپانیا نفر چهارم در لیست المپیک‌هاست که آسیب دیده و اگر نتواند در این مسابقات شرکت کند نفر دیگری به جای وی جایگزین می‌شود. به هر حال ۱۴ تیم‌ها لیست نهایی اعلام می‌شود.» ثریا آقایی به دلیل مصدومیت در مسابقات لیگ باشگاهی مصدوم شد و نتوانست در مسابقات بین‌المللی شرکت، رده‌بندی خود را ارتقاء داده و در بازی‌های المپیک شرکت کند.

جام ملت‌های اروپا در سه کشور مختلف

چشم‌ها تسخیر می‌شوند!



آرپاطاری

آذربایجان، دانمارک و روسیه. جام ملت‌ها یک روز بعد از افتتاح رسمی، در سه کشور مختلف قاره اروپا ادامه پیدا خواهد کرد. بعد از یک سال تأخیر، حالا همه آماده مسخ شدن با جادوی یورو هستند. رقابتی که همیشه سطح بالایی داشته و نبردهای جذاب فراوانی به وجود آورده است. ۶ تیم مختلف، در دوئل‌های حساس امروز سه‌شنبه دارند. تیم‌هایی که می‌خواهند شروع خوبی را در این رقابت‌ها به نام خودشان رقم بزنند.



ولز - سوئیس (۱۷:۳۰) / ورزشگاه المپیک باکو

مسیر صعود ولز به رقابت‌های یورو ۲۰۲۰ با دشواری‌های زیادی سپری شد. آنها یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز دوره قبلی یورو بودند اما این بار برای رسیدن به این رقابت، تا آخرین دقیقه از آخرین مسابقه صبر کردند. این تیم در نهایت با اختلافی بسیار کم نسبت به تیم سووم، در گروهش دوم شد تا به صورت مستقیم راهی یورو شود. اگر دبل آرون رمزی در مسابقه آخر نبود، ولز شانس برای صعود به جام ملت‌ها به صورت مستقیم به دست نمی‌آورد. آنها در ست قبل از شروع جام ملت‌ها، با یک مشکل بزرگ روبه‌رو شدند. باز شدن پرده‌های تازه‌ای علیه سرمربی این تیم «رایان گیگز» موجب

شد که او از هدایت تیم ملی کشورش برکنار شود و دستیار او، رسما هدایت این تیم در جام ملت‌ها را بر عهده بگیرد. راب پیچ فلاندری موقت ولز به شمار می‌رود و در دیدارهای دوستانه اخیر، عملکرد درخشانی نداشته است. در نقطه مقابل، سوئیس به عنوان صدرنشین مقتدر گروه راهی یورو شد و در دسر خاصی برای رسیدن به این جام نداشت. سوئیس در رنکینگ فیفا در رده سیزدهم تیم‌های برتر دنیا قرار گرفته و این اواخر، پیشرفت قابل توجهی داشته است. ولز احتمالاً با ترکیب ۳-۴ در این مسابقه حاضر می‌شود. کلیدی‌ترین ستاره آنها نیز گرت بیل خواهد بود. بازیکنی که دلیل رفتنش به ناتهام را رسیدن به مرز آمادگی برای درخشیدن در ترکیب

دانمارک - فنلاند (۲۰:۳۰) / ورزشگاه پارکن دانمارک

بدون تردید لقب غیرمنتظره‌ترین قهرمان تاریخ جام ملت‌ها براننده تیم ملی دانمارک است. تیمی که در سال ۱۹۹۲ و در شرایطی که حتی نتوانسته بود به جام ملت‌ها «صعود» کند، ناگهان به تونمنت فراخوانده شد و در عین ناباوری، جام را بالای سر

برد. این تیم در سال ۲۰۰۴ هم به جمع هشت تیم برتر جام رسید اما در یورو ۲۰۱۲ از مرحله گروهی کنار رفت. اوج فاجعه برای فوتبال دانمارک، ناکامی در صعود به یورو ۲۰۱۶ بود اما حالا دوباره قهرمانا به این تورنمنت برگشته‌اند و در انتظار رقم زدن یک شروع ایده‌آل روبه‌روی فنلاند هستند. حریف امروز دانمارک‌ها، شرایط کاملاً متفاوتی نسبت به این تیم دارد. فنلاند برای «اولین بار» در تمام تاریخش به جام ملت‌ها راه پیدا کرد و این یک تجربه شگفت‌انگیز برای همه مهره‌های این تیم خواهد بود. برای همه مردم این کشور، این جام از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. در ۶ دیدار دوستانه و رسمی اخیر، دانمارک چهار پیروزی، یک تساوی و یک شکست را تجربه کرده و فنلاند چهار شکست و دو تساوی را پشت سر گذاشته است. دانمارک با ستاره‌هایی مثل کسپر اشمایکل، آندرس کریستینسن، پیر امیل هویبرگ و کریستین اریکسن برای این نبرد آماده می‌شود. کلیدی‌ترین ستاره فنلاندی هم تیم پوکی است که سابقه بازی در لیگ برتر انگلستان را دارد. بازیکنی که این اواخر با یک مصدومیت سخت هم روبه‌رو شده است. روی کاغذ، به نظر می‌رسد دانمارک‌ها شانس به مراتب بیشتری برای بردن این مسابقه برخوردار هستند.

بلژیک - روسیه (۲۳:۳۰)

ورزشگاه کرستوفسکی روسیه) میزبان جام جهانی سه سال بعد از پایان آن جام، حالا یورو را هم به عنوان یکی از کشورهای میزبان شروع می‌کند. روسیه در اولین گام در این تورنمنت، باید به مصاف یکی از پرستاره‌ترین تیم‌های حال

چهره به چهره

لشکر فراموشی علیه کاپیتان تیم ملی

احسان کشی!

آرپاطاری

درست در حساس‌ترین روزهای ممکن برای تیم ملی و در شرایطی که این تیم حتی با وجود شکست دادن بحرین با یک نتیجه خوب هنوز از لبه پرتگاه فاصله نگرفته، گروهی از هواداران این تیم مشغول تاختن به احسان حاج‌صفی هستند. البته که کاپیتان تیم ملی تحت هیچ شرایطی مصون از انتقاد نیست و در طول تاریخ حتی فوتبال‌لیست‌های بزرگ‌تری هم در این تیم با انتقاد روبه‌رو شده‌اند اما زمانی که هدف این انتقاد زیر سوال بردن گذشته و همه دستاوردهای یک فوتبال‌لیست درجه یک باشد، انجام این کار اصلاً منصفانه به نظر نمی‌رسد.

نمایش احسان حاج‌صفی در مسابقه با بحرین، اصلاً درخشان نبود. این جمله را باید به عنوان یک قاعده کلی پذیرفت. حاج‌صفی که در مسابقه اول با هنگ‌کنگ روی نیمکت نشست و استراحت کرد، در جدال دوم از ابتدا به زمین رفت و نتوانست انتظارها را برآورده کند. کاپیتان تیم ملی در ۴۵ دقیقه اول در

اتفاق روز

جای خالی ورزش در داستان انتخابات

لطفا «تکرار» نکنید!

چند مناظره ریاست جمهوری تا امروز سپری شده و در کنار آن، هر کدام از نامزدهای محترم در برنامه‌های مختلف دیگری هم حضور داشته‌اند و به ارائه برنامه‌هایشان مشغول بوده‌اند. با این حال عجیب به نظر می‌رسد که «ورزش» تقریباً جایی در بین این برنامه‌ها نداشته است. در مناظره‌های ریاست جمهوری حتی بحث موسیقی زیرزمینی مطرح شده اما خبری از بحث‌های مهم ورزشی نبوده است. آن هم در شرایطی که دیگر همه از علاقه و وابستگی مردم ایران به ورزش به خوبی مطلع هستند. این بی‌توجهی در حالی صورت

بدون تردید لقب

غیرمنتظره‌ترین قهرمان

تاریخ جام ملت‌ها براننده

تیم ملی دانمارک است.

تیمی که در سال ۱۹۹۲ و در

شرایطی که حتی نتوانسته

بود به جام ملت‌ها «صعود»

کند، ناگهان به تورنمنت

فراخوانده شد و در عین

ناباوری، جام را بالای سر برد

حاضر قاره اروپا بود. تیمی که البته در دیدار اول، کوین دی بروینه را در اختیار نخواهد داشت. حتی با وجود غیبت ستاره‌های مثل دی بروینه، بلژیک در همه نقاط زمین ستاره‌های زیادی را در اختیار دارد. از تیمی کورتوا در خط دروازه تا روملو لوکاکو در نزدیک‌ترین فاصله به دروازه حریف، تیم روبرت تواریس پراز ستاره‌های مختلف است. بزرگ‌ترین نگرانی بلژیکی‌ها اما به فرم‌اندن هازارد برمی‌گردد. ستاره‌ای که روزهای ناامیدکننده‌ای را در رئال مادرید پشت سر گذاشته و این اواخر اصلاً آماده نشان نداده است. در جدال‌های رودروی تاریخ دو کشور، روسیه هرگز موفق به شکست دادن بلژیک نشده است. دو تیم تا امروز هفت بار با هم برخورد کرده‌اند و در این هفت بازی، پنج برد سه بلژیک شده و دو بازی هم با نتیجه مساوی به پایان رسیده است. شاید در ظاهر، این بازی برای بلژیکی‌ها ساده به نظر برسد اما نباید فراموش کرد که روسیه، عملکردی فراتر از حد انتظار در جام جهانی داشته است.



انگار قرار است همیشه یک بازیکن تیم ملی، سبیل انتقاد هوادارها باشد. قبل از احسان، این مسئولیت خطیر بر عهده مسعود شجاعی بود. شجاعی کمی بیشتر از آن چه که باید، در تیم ملی ماند و وداع ناخوشایندی با این تیم داشت اما باید باور کنیم که احسان هنوز به آن مرحله نرسیده و همچنان می‌تواند یک ستاره کلیدی برای تیم ملی باشد. خوب است که هواداران تیم ملی، همیشه از مهره‌های تیم انتظار زیادی داشته باشند اما اصلاً خوب نیست که مهره‌های تیم با فشاری غیرمنصفانه روبه‌رو شوند. با انتقادهایی که به جای تلاش برای ساختن همه چیز، سعی در تخریب چهره‌ها دارند.

تیم ملی برای اولین بار در تاریخ، ناچار شد در دور انتخابی جام جهانی دو مسابقه رفت و برگشت را در زمین حریفی مثل بحرین برگزار کند. و سسر انجام در همین دوره بود که مدیریت نادرست سرخابی‌ها و انتخاب‌های فاجعه‌باری مثل سعادت‌مند یا رسول پناه برای این باشگاه، هوادارها را از همیشه عصبانی کرد و یک تنش بزرگ در فضای فوتبال به وجود آورد. نمره دولت روحانی در زمینه مدیریت ورزشی، چیزی نزدیک به صفر است و بدون تردید سلطانی‌فر در این زمینه کاملاً مردود شده است. کاش دولت بعدی، بتواند این نقص را برطرف کند و مدیر دلسوز و کاربلدی را برای ورزش در نظر بگیرد. کاش مدیر بعدی تدبیر بیشتری داشته باشد و در موضوع کوچ ستاره‌ها، حساسیت بیشتری به خرج بدهد. فعلاً منظره‌ها، نمی‌توان چنین نتیجه‌ای گرفت. فعلاً انکار، ورزش دشمنه جدی نامزدهای مختلف نبوده است.

ایران یکی از سیاه‌ترین مقاطع حیاتش را پشت سر گذاشت. در همین دوره ستاره‌های بزرگی مثل کیمیا علیزاده و سعید ملایی را مثل آب خوردن از دست دادیم. در همین دوره، قهرمان‌های مستعدی در رشته‌های مختلف، برای همیشه از ایران رفتند. در همین دوره، قرار داد ننگین مارک ویلموتس با «توصیه» مستقیم وزارت ورزش بسته شد. این گران‌ترین و در عین حال، بدترین قرارداد ورزشی در تاریخ ایران بود و سنگین‌ترین جریمه ممکن را روی دست فوتبال ایران گذاشت. جریمه‌ای که در نهایت حتی ساختمان فدراسیون فوتبال را هم به باد داد.

در همین دوره بود که مساله تعلیق فدراسیون جودو به وجود آمد تا چندین ستاره این رشته ورزشی آینده شغلی‌شان را در معرض خطر ببینند. در همین دوره بود که میزبانی رقابت‌های مختلف از ایران گرفته شد و حتی

می‌گیرد که فقط چند ماه با مهم‌ترین رویداد ورزشی در تمام جهان یعنی رقابت‌های المپیک توکیو فاصله داریم. البته که دولت جدید، اساساً زمان کافی را برای بهبود اوضاع ورزش در اختیار ندارد اما حداقل می‌تواند دست به یک کار مهم بزند و وعده‌های داده شده به ورزشکاران المپیک را عملی کند. در دوره‌های گذشته، بارها وعده‌های زیادی به این ستاره‌ها برای کسب مدال داده شده اما این وعده‌ها هرگز رنگ حقیقت نگرفته‌اند. حالا انتظار می‌رود دولت جدید خیلی زود حسن نیتش را نشان بدهد و جوایز در نظر گرفته شده برای مدال‌آوران المپیک را پرداخت کند.

دولت حسن روحانی در جریان مناظره‌ها، بارها از سوی کاندیداهای مختلف مورد نقد قرار گرفت اما تقریباً هیچ‌کس به مشکلات عدیده ورزش در این دولت اشاره نکرد. به ویژه از زمانی که سلطانی‌فر به عنوان وزیر ورزش انتخاب شد، ورزش